
Комунальний заклад «Надеждівська гімназія» 
Лозівської міської ради Харківської області

НАКАЗ

22 серпня 2022 року №62

Про організацію роботи з охорони 
дитинства у КЗ «Надеждівська гімназія» 
у 2022/2023 навчальному році

На виконання законів України “Про освіту” 05.09.2017 № 2145-ХШ”, 
“Про охорону дитинства” від 26.04.2001 № 2402-ІІІ, „Про забезпечення 
організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування” від 13.01.2005 № 2342-ІУ, „Про 
основи соціального захисту бездомних громадян і безпритульних дітей” від 
16.04.2009 № 1276-VI, „Про внесення змін до Закону України „Про охорону 
дитинства” від 03.02.2005 № 2414-ІУ, Постанови Кабінету Міністрів України 
від 05.04.1994 № 226 “Про поліпшення виховання, навчання, соціального 
захисту та матеріального забезпечення дітей-сиріт та дітей, які залишилися 
без піклування батьків”, наказу Управління освіти, молоді та спорту 
Лозівської міської ради Харківської області від 01.08.2022 року № 122 «Про 
організацію роботи з охорони дитинства у закладах освіти міста у 2022/2022 
навчальному році», з метою своєчасного виявлення та постановки на облік 
дітей та сімей пільгового контингенту для забезпечення їх соціального та 
правового захисту

НАКАЗУЮ:

1. Призначити Ірину РАДЧЕНКО громадським інспектором з охорони 
дитинства наказом закладу.

До 01.09.2022
1.2. Копію наказу надати до Управління освіти, молоді та спорту 

(каб. 17 Бабенко О.О.).
До 05.09.2022

3. Людмилі БОВКУН заступнику директора з НВР та Ірині 
РАДЧЕНКО громадському інспектору з охорони дитинства:

3.1. Провести громадський огляд умов виховання, проживання та 
утримання дітей в сім’ях.

01.09-12.09.2022
16.02-01.03.2023



І
III

'І!
і||

.»І

|І|

3.2. Подати до Управління соціальні паспорти та акти обстеження 
житлово-побутових умов дітей пільгових категорій за формами, що 
до даються (Додатки 1-13).

До 19.09.2022
3.3. Здійснювати контроль за умовами виховання та проживання 

дітей пільгового контингенту.
Двічі на рік та за необхідності

3.4. Забезпечити організацію безкоштовного харчування в закладі 
дітей-сиріт; дітей, позбавлених батьківського піклування; дітей з 
малозабезпечених сімей; дітей, які навчаються в інклюзивних класах; дітей, 
батьки яких учасники АТО та дітей, які постраждали внаслідок воєнних дій і 
збройних конфліктів або з числа внутрішньо переміщених осіб.

З 01.09.2022 та протягом року за мірою надходження 
довідок та виявлення дітей вищезазначених категорій

3.5. Відстежувати забезпечення шкільною формою дітей-сиріт і дітей, 
позбавлених батьківського піклування.

Раз на два роки
4. Валентині ЯКОВЕНКО заступнику директора з НВР дошкільний 

підрозділ, забезпечити організацію безкоштовного харчування дітей-сиріт; 
дітей, позбавлених батьківського піклування; дітей з малозабезпечених 
сімей; дітей, батьки яких учасники АТО; дітей-інвалідів; дітей, які 
постраждали внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів або з числа 
внутрішньо переміщених осіб; дітей раннього віку, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи та харчування багатодітних сімей з 
оплатою, яка складає 50% від батьківської плати.

З 01.09.2022 та протягом року за мірою надходження 
довідок та виявлення дітей вищезазначених категорій 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на Ірину РАДЧЕНКО.

Заступник директора з НВР ^ Людмила БОВКУН
//^  'І

І 2 К /

"(У ^ У Г

2


